
2026 年 2 月吉日 

 

お客様各位 

 

三協ラボサービス株式会社 

 

 

オゾンガス燻蒸サービス終了のお知らせ 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

弊社がこれまで実験動物施設の消毒作業で展開してまいりましたオゾンガス

発生装置（HZ-100）を用いてのオゾンガス燻蒸サービスは、諸般の事情により 

2026 年 3 月 31 日をもちまして終了いたします。 

本サービス開始以来これまでご利用いただいたお客様には心より御礼申し 

上げますとともに、本サービス終了によりご不便おかけいたしますことを深く

お詫び申し上げます。 

 

なお、実験動物施設へのガス燻蒸を除く一般的な消毒薬を用いた消毒サービ

スにつきましては、従来通り弊社によるサービス提供を継続いたします。また 

ガス燻蒸までをご希望の場合はガス燻蒸部分の外部委託もしくは外部委託業者

様をご紹介する形でご提案をさせていただきます。 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

本件についての問合せ先  

受託部 ： 今井康仁 

電話 ： 03-3656-5145 

メール ： y.imai@sankyolabo.co.jp 

 

 

 


